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CONCEPTO (a) USE OPI PRI 

Precios Comunes 

Emisión de informe de análisis de resultados 160,00 200,00 240,00 

Registro de muestras, almacén, protocolos de trazabilidad, 

etc. por cada grupo de muestras  70,00 85,00 100,00 

Hora de técnico para formación 6,00 50,00 100,00 

Hora de técnico - Otros 20,00 50,00 100,00 

Experiencias en equipo de 300 MHz (operado por técnicos del servicio) (b)  

1H (c) 1,80 3,60 11,20 
13C (d) 5,00 10,00 32,00  

COSY (e) 3,50 7,00 28,00 

HSQC (f) 5,00 10,00 36,80 

Completo (g) 14,00 28,00 96,00 
13C noche (h)  15,00 30,00 96,00 

Autoservicio en equipo de 300 MHz (sólo usuarios USE) 
 
¼ h. en autoservicio 1,50   

½ h. en autoservicio 2,50   

1 h. en autoservicio 4,00   

Otros Servicios 
 
Experiencias a temperatura distinta de la ambiente. Tendrán un incremento en el precio en función del tiempo 

(i) 

Disolvente (0,6 ml) (j) 2,00 2,00 2,00 

HPLC-SPE-NMR A convenir 

Tarifas por tiempo  (k) 
 
1 h en 300 MHz  5,00 10,00 32,00 

1 h en 500 MHz  7,50 15,00 48,00 

1 h en 500 MHz con criosonda  10,00 20,00 60,00 

1 h en 600 MHz WB (mínimo 30 min.) 16,00 32,00 80,00 



 

1 h en 700 MHz (mínimo 30 min.)  20,00 40,00 100,00 

Preparación de muestras líquidas  3,00 6,00 13,60 

Preparación de muestras HR MAS  15,00 30,00 60,00 

Preparación de muestras sólidas  10,00 20,00 40,00 

1 h procesado y dibujo de espectros  20,00 40,00 60,00 

 

(a) Consultar descuentos aplicables sobre los precios indicados, proporcionales al consumo realizado. En 

experimentos que incluyan otros núcleos distintos de 1H y 13C, la tarifa aplicada será "a convenir".  

(b) Experiencias en otros equipos:  

 Si las experiencias, a petición del interesado, se realizan en el aparato de 500 MHz se les 

aplicará un coeficiente de 1,5 sobre los precios indicados.  

 Si es en el equipo de 500 MHz dotado de criosonda el coeficiente a aplicar será de 2 sobre los 

precios anteriormente indicados.  

 Si es en el equipo de 700 MHz dotado de criosonda el coeficiente a aplicar será de 4 sobre los 

precios anteriormente indicados.  

(c) Hasta 10 minutos.  

(d) Hasta 1 hora. Si la duración no está especificada se considerará 1 hora.  

(e) Hasta 30 minutos.  

(f) Hasta 1 hora.  

(g) Las cuatro experiencias anteriores, incluyendo espectros de 13C de menos de 1 hora.  

(h) Hasta 8 horas.  

(i) Incremento = tiempo empleado x precio de una hora del equipo.  

(j) Precio indicado para disolventes habituales: CDCl3, DMSO−d6, D2O, acetona−d6, etc. Para otros, 

consultar.  

(k) Para muestras que requieran tiempos prolongados de adquisición, el precio final se calculará en base 

a las siguientes fórmulas:  

 1er tramo de 8 horas completo = 5 x precio de una hora del equipo.  

 2º tramo de 8 horas o fracción = 4 x precio de una hora del equipo.  

 3er tramo de 8 horas o fracción = 3 x precio de una hora del equipo.  

 4º tramo de 8 horas y siguientes = 2,5 x precio de una hora del equipo.  

Sin son necesarios cambios adicionales en la configuración del equipo, éstos serán computados en el 

tiempo de uso. 


